
 

Fundação Terra  |   CNPJ 12.658.530/0001-00  |  Utilidade Pública Federal DOU 17/01/2000 

Sede – Rua Alfredo de Souza Padilha, s/n, São Cristóvão, Arcoverde-PE, CEP 56512-460, Telefone: (87) 3821-1542   |  www.fundacaoterra.org.br 
Escritório Recife - Rua João de Deus, 213, Torre, Recife-PE, CEP 50710-400, Telefone: (81) 3227-5731 

Unidade Maracanaú CNPJ 12.658.530/0002-91-Rua Jairo Freire de Lima, 2055,  Bairro Alto Alegre II, CEP: 61921-350, Telefone: (85) 3296-3600 

DESPACHO DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO TERRA 

 

HOMOLOGAÇÃO DO  PROCESSO LICITATÓRIO - COTAÇÃO PRÉVIA ELETRÔNICA 
DE PREÇOS Nº. 001/2024  

 
(AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A FUNDAÇÃO TERRA/MENS SANA)  

 

CONVÊNIO Nº. 945437/2023 

 
A Fundação Terra, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do 

Ministério da Fazenda sob o nº 12.658.530/0001-00, entidade privada, filantrópica, sem 

fins lucrativos, constituída na forma da lei, nesta ato representada por sua Presidente, 

a senhora Dra. Ana Flávia Bretas Vasconcellos, no uso de suas atribuição, RESOLVE 

HOMOLOGAR o processo em epígrafe, considenrando os fatos elencados pelo 

presidente da Comissão de Licitação, na pessoa do Senhor Wellington Santana Lima, 

com fundamento embasados nos princípios insculpidos no art. 71 da Lei nº 14.133/21. 

 

Ao mesmo tempo que autorizo as aquisições dos equipamentos e materiais 

permanentes, através dos recursos do CONVÊNIO Nº. 945437/2023, seguindo todos 

os procedimentos cabíveis. 

 

Segue para providencias.  

 

 

 

Ana Flávia Bretas de Vasconcellos 
Presidente. 
Fundação Terra. 


		2025-01-20T08:54:35-0300
	ANA FLAVIA BRETAS DE VASCONCELLOS:86228277634




